انہی خصوصیات کی وجہ سے اس تصنیف کا ہر گھر، ہر لائبریری، ہر مدرسے اور ہر تحقیقی مرکز میں ہونا لازمی ہے۔

اللہ جل شانہ مصنف کی اس خدمت جلیلہ کو قبول فرمائے اور اسے ان کے لئے آخرت میں

حافظ محمد اسحاق نواب

باعث نجات اور بلندی درجات بتائے، آمین ثم آمین۔

مجلد ”الاضواء“ (عربی و انگریزی)

عدد: دو سرا (رمضان ۱۴۱۳ھ، مارچ ۱۹۹۳ء)

رئیتہ التحریر: ڈاکٹر جمیلہ شوکت (چیمبر سن شعبہ علوم اسلامیہ پنجاب)

یونیورسٹی لاہور و مدیرہ مرکز الشیخ زاید الاسلامی

مدیر التحریر: الاستاذ ابو الوفا محمود

صفحات: ۱۲۰ (۶۰ عربی، ۶۰ انگریزی)

ناشر: مرکز الشیخ زاید الاسلامی، پنجاب یونیورسٹی لاہور۔

زیر تبصرہ مجلہ ”الاضواء“ مرکز الشیخ زاید الاسلامی کا دوسرا شمارہ ہے۔